(IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EMPRESARIAL)

Exmo. Sr.
Diretor-Geral de Recursos da
Defesa Nacional
Ministério da Defesa Nacional
Av. Ilha da Madeira, 1
1400-204 Lisboa

Assunto: Renovação da Credenciação de Segurança Nacional da empresa 	(indicar denominação social)
									Data: _____/____/____

Para os fins da Lei n.º 49/2009, de 5 de agosto, a empresa (indicar denominação social), com sede em ___________, número fiscal de contribuinte _________, tem a honra de enviar a V. Exª. o processo documental relativo à renovação da Credenciação de Segurança Nacional para o acesso e exercício da(s) atividade(s) de comércio e/ou indústria de bens e tecnologias militares / produtos relacionados com a defesa..

Para os efeitos do disposto nos artigos 5.º e 6.º da mesma Lei, designa-se o/a Sr./Sra. (indicar nome completo e número de BI / CC) como seu representante legal.

Com os melhores cumprimentos,

      O Responsável na Empresa

_______________________________
______________________
(assinatura e função/cargo com aposição do
carimbo da empresa)

[bookmark: _GoBack]

Anexo: Processo documental de Renovação de Credenciação de Segurança Nacional